
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Morais, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO INSPEÇÃO/SISBI Nº 002/2025 
 
 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA – MS 
 
CONTRATADA: 
CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA 
 
OBJETO: Este Contrato de Programa tem por objeto a execução de atividades, pelo CONSÓRCIO, 
inerentes ao Serviço de Inspeção Municipal – SIM e adesão ao Sistema de Inspeção de Produtos 
de Origem Animal – SISBI do CONTRATANTE na forma do Serviço de Inspeção Municipal 
vinculado ao Consórcio Público, compreendendo, compreendendo o exercício das atividades de 
coordenação, planejamento, regulação, execução, inspeção e fiscalização de produtos de origem 
animal junto ao CONSÓRCIO.  
 
Vigência do Contrato: o contrato terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2025 até dia 31 de 
dezembro de 2025.     
 
Valor: Fica reajustado o valor de R$ 70.907,28 (setenta mil, novecentos e sete reais e vinte e 
oito centavos) ao ano, a serem repassados em 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas, com 
data prevista para pagamento da 1º parcela para o dia 10/01/2025, no valor de R$ 5.908,94 (cinco 
mil, novecentos e oito reais e noventa e quatro centavos) e as outras todo dia 10 (dez) de 
cada mês de fevereiro à dezembro de 2025. 
 
 

Anaurilândia – MS, 01 de janeiro de 2025. 
 

 
 

__________________________________________ 
THIAGO LUIS MORENTE 

DIRETOR EXECUTIVO 
 

 

 


